96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.208 Segunda-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, através do FUNDO MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO, torna público a todos os interessados ao proces-
so licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS  OBJETIVANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE IPIXUNA DO PARÁ, PARA O EXERCICIO 2023. A abertura será no dia
21/12/2022, às 09:00 horas em www.portaldecompraspublicas.com.br e
informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022-PE/SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará, através do FUNDO DE MA-
NUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB, torna
público a todos os interessados ao processo licitatório que tem como ob-
jeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENI-
ZAÇÃO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA. A abertura será
no dia 16/12/2022, às 13:00 horas em www.portaldecompraspublicas.
com.br e informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA RODRIGUES DA SILVA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 031/2022-TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, por intermédio da
Comissão de Licitação, torna público que fará realizar licitação, tipo me-
nor preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXE-
CUÇÃO DE SERVIÇO DE ADEQUAÇÃO E MANUNTENÇÃO DO SISTEMA DE
ILUMINAÇÃO PÚBLICA URBANA E RURAL, VISANDO ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, ÁGUA E
URBANISMO DO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ. Abertura: 22/12/2022,
às 14h00min. Integra dos editais e informações disponíveis na PMIP, sala
da CPL sito na TV Cristóvão Colombo, s/n, centro, Ipixuna do Pará/PA, de
segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min às 12h00min. E no site:
www.ipixunadopara.pa.gov.br

ARTEMES SILVA DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 884269

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
ORIGEM: Nº PROCESSO: PE 9/2022-035 PMI

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM LOCAÇÕES DE SONO-
RIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, MONTAGEM DE ESTRUTURAS, BANHEIROS QUÍ-
MICOS, TRIO ELÉTRICOS, SHOW PIROTÉCNICO E OUTROS, DESTINADOS
A EVENTOS, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS FESTIVOS ANUAIS REALIZA-
DOS EM ITUPIRANGA-PA, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS VINCULADAS., conforme espe-
cificações e condições do Edital e seus anexos. Horário de Funcionamento
do Departamento de Licitações para Dúvidas, Protocolos, Impugnações e/
ou Questionamentos: de Segunda à Sexta-Feira das 08h00 às 12h00 (pe-
ríodo vespertino dedicado ao expediente interno). Endereço: Avenida 14
de Julho, nº 12 - Centro - CEP: 68.580-000 ou dpt.licitapmi@gmail.com.
Sessão Pública em: 15 de dezembro de 2022 às 08h30 no site: www.por-
taldecompraspublicas.com.br . O inteiro teor deste Edital e de seus anexos
estão disponíveis para download no Portal do Tribunal de Contas dos Mu-
nicípios do Estado do Pará - TCM/PA (Mural de Licitações, Aba: Municípios,
Aba: Itupiranga) e no site da Prefeitura Municipal no seguinte endereço
eletrônico: www.itupiranga.pa.gov.br. ITUPIRANGA - PA, 02 de dezembro
de 2022. Bruno Pereira Santos Pregoeiro. Portaria nº 259 - GP.

Protocolo: 884270

AVISO DE LICITAÇÃO
ORIGEM: Nº PROCESSO: PE 9/2022-036 PMI

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de tubos de
concreto armado e de plástico corrugado (PEAD), conforme especifica-
ções e condições do Edital e seus anexos. Horário de Funcionamento do
Departamento de Licitações para Dúvidas, Protocolos, Impugnações e/ou
Questionamentos: de Segunda à Sexta-Feira das 08h00 às 12h00 (período
vespertino dedicado ao expediente interno). Endereço: Avenida 14 de Ju-
lho, nº 12 - Centro - CEP: 68.580-000 ou dpt.licitapmi@gmail.com. Sessão
Pública em: 15 de dezembro de 2022 às 08h30 no site: www.portaldecom-
praspublicas.com.br . O inteiro teor deste Edital e de seus anexos estão
disponíveis para download no Portal do Tribunal de Contas dos Municípios
do Estado do Pará - TCM/PA (Mural de Licitações, Aba: Municípios, Aba:
Itupiranga) e no site da Prefeitura Municipal no seguinte endereço eletrôni-
co: www.itupiranga.pa.gov.br. ITUPIRANGA - PA, 02 de dezembro de 2022.
Alice de Souza Damaceno Pregoeiro. Portaria nº 259 - GP.

Protocolo: 884271

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 9/2022-00025-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa
jurídica para fornecimento de refeições a quilo, prato feito(PF) rodizio e
refeições acondicionadas em marmitex, para atender as necessidades da
Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de Mãe do Rio - PA. Abertu-
ra:16/12/2022. Às 09:00h.

AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 9/2022-00029-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
especializada em locação de veículos leves e pesados, para atender o in-
teresse e as necessidades da Prefeitura e Secretarias do município de Mãe
do Rio/PA. Abertura: 19/12/2022. Às 09:00h.

AVISO DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 9/2022-00030-SRP/PMMR

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de combus-
tíveis e lubrificantes, para atender as necessidades da Prefeitura, Secre-
tarias e Fundos Municipais de Mãe do Rio/PA. Abertura: 20/12/2022. Às
09:00h, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos
editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-
feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeiturama-
edorio.pa.gov.br. Aldecir Pereira Damasceno-Pregoeiro.

Protocolo: 884272

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 577/2022-FMS/PMM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.799/2022-PMM

Autuado na modalidade, Pregão Eletrônico (SRP) Nº 084/2022-CPL/PMM. Ob-
jeto do Contrato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aqui-
sição de material médico hospitalar para atender o Fundo Municipal de Saúde
de Marabá. Empresa: M N S DA COSTA PARRIÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 22.979.942/0001-04. VALOR: R$ 271.882,50 (Duzentos e setenta e um
mil oitocentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos). Dotações Orça-
mentárias: 10 302 0012 2.055 Atenção Média e Alta Complexidade -MAC/
SIH, 10 301 0012 2.047 Programa Atenção Básica de Saúde - PAB , Elemento
de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo. DATA DA ASSINATURA 01
DE DEZEMBRO DE 2022. MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Mu-
nicipal de Saúde - INTERINA de Marabá /PA.

Protocolo: 884279

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo: Acrescentar prazo de 02 (dois) meses a partir da data
de 10/12/2022- 1º Aditivo de PRAZO e SERVIÇOS: Serviços: R$ 31.236,04
(trinta e um mil, duzentos e trinta e seis reais e quatro centavos). - Con-
trato Administrativo Nº 094/2022/SEVOP/PMM, referente ao PROCESSO
DE LICITAÇÃO Nº Nº 27.177/2021/CEL/SEVOP/PMM na modalidade o
CONVITE Nº 022/2021/CEL/SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA
DA BIBLIOTECA MUNICIPAL, LOCALIZADA A RUA 5 DE ABRIL, Nº 662,
BAIRRO MARABÁ PIONEIRA, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, Empresa: J. C.
ALVES DE SOUZA & CIA LTDA, CNPJ Nº 07.367.453/0001-08. Assinatura:
01/12/2022, Marabá/PA. Secretaria de Viação e Obras Públicas. FÁ-
BIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1° Termo Aditivo: ACRESCENTAR QUANTITATIVO com percentual de
1,7971% equivalente a R$ 12.491,51 (doze mil, quatrocentos e noventa
e um reais e cinquenta e um centavos), QUALITATIVO com percentual
de 1,2965% equivalente a R$ 9.011,98 (nove mil, onze reais e noventa
e oito centavos) e DECRÉSCIMO com percentual de 2,4675% equivalen-
te a R$ 17.151,37 (dezessete mil, cento e cinquenta e um reais e trinta
e sete centavos) - 1º Aditivo de SERVIÇOS = R$ 4.352,12 (quatro mil,
trezentos e cinquenta e dois reais e doze centavos)- Contrato Administra-
tivo Nº 141/2022/SEVOP/PMM, referente ao PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº
15.648/2021/PMM, modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº º 033/2021-CEL/
SEVOP/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
A CONSTRUÇÃO DE FEIRA COBERTA COM 40 BOXES, LOCALIZADA NO
CANTEIRO CENTRAL DA VP-08, ENTRE AS FOLHAS 31 E 28 - BAIRRO NOVA
MARABÁ - MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA, Empresa: ATHENAS INCORPORA-
DORA, EMPREENDEDORA E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 23.378.600/0001-
93. Assinatura: 01/12/2022, Marabá/PA. Secretaria de Viação e Obras
Públicas. FÁBIO CARDOSO MOREIRA - Secretário.

Protocolo: 884281